令和３年度 第１回いじめ対策総点検について（報告）

国際情報高等学校

県教育委員会によるいじめ対策総点検を実施しました。

１ 日 時

令和３年８月19日（木）10:00～12:00

２ 訪問者

新潟県教育庁生徒指導課 副参事指導主事

新潟県教育庁生徒指導課 指導主事

３ 内 容

(1) 現状の聴き取り、協議

出席者：校長、教頭、いじめ対策推進教員

(2) グループワーク（シミュレーション）

出席者：育成会長、

校長、教頭、いじめ対策推進教員、各学年主任

４ 指導事項

(1) 校内の組織的な対応を一層強化するとともに、未然防止の取組を充

実させること。

(2) 組織的対応、聴き取りに係る校内研修を行うなどして、対応力を向

上させていくこと。その際、研修内容にシミュレーションを取り入れ

る等、教職員が主体的に考え取り組む場面を設定するとよい。